

Odbor Kancelář hejtmána

Vážená paní
Xxxxx

datum	vyřizuje	číslo jednací	číslo spisu
12.04.2018	xxxxxxx	KUZL 23751/2018	KUSP 23751/2018 KH

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 28.03.2018 obdržel Zlínský kraj Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, [dále jen „zákon“]. Z obsahu Vašeho podání vyplývá, že žádáte o:

poskytnutí informací, týkajících se tématu koncepce rozvoje nemocnic založených Zlínským krajem, které bude projednáváno na pracovním zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje v pondělí 16. dubna 2018 v 15:00 hodin, v zasedací místnosti ZZK v 16. patře budovy Krajského úřadu Zlínského kraje:

- 1) Seznam osob či subjektů, pozvaných na výše uvedené projednání*
- 2) Seznam odborníků, kteří se podílejí na přípravě „koncepce rozvoje nemocnic založených Zlínským krajem“*
- 3) Veškeré podklady, které budou mít k dispozici účastníci výše zmíněného pracovního zasedání*
- 4) Aktuální verzi projednávaného dokumentu týkajícího se nové „koncepce rozvoje nemocnic založených Zlínským krajem“*

Zastupitelstvo Zlínského kraje na svém 11. zasedání dne 05. 02. 2018 uložilo usnesením čl. 0289/Z11/18 Radě Zlínského kraje, aby v dostatečném předstihu před řádným 12. zasedáním Zastupitelstva Zlínského kraje uspořádala odborný seminář k projednání předložené koncepce rozvoje nemocnic založených Zlínským krajem za účasti zastupitelů Zlínského kraje i odborných autorit z oblasti zdravotnictví.

Na základě tohoto úkolu je připravován odborný seminář pro členy zastupitelstva kraje za účasti odborných autorit v oblasti zdravotnictví. Nejedná se tedy o zasedání zastupitelstva kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a pro veřejnost bude tento odborný seminář přenášen, on-line na webu Zlínského kraje.

Na tento odborný seminář byli pozváni členové Zastupitelstva Zlínského kraje a dále odborná veřejnost z oblasti zdravotnictví, tj. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, Krajské nemocnice T. Bati, a. s., Kroměřížské nemocnice a. s., Uherskohradištské nemocnice a. s., Vsetínské nemocnice a. s., Rady hospodářské a sociální dohody Zlínského kraje, čtyř okresních sdružení České lékařské komory, Sdružení ambulantních specialistů, Sdružení praktických lékařů, Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost, poslanci, senátoři, europoslanci za Zlínský kraj. Jmenný seznam osob, které vykonávají veřejnou funkci, zasílám v příloze. Současně sděluji, že u části odborné veřejnosti je nutné si vyžádat souhlas s poskytnutím této informace, protože jsou osobním údajem ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a požívají tyto informace ochrany zákona a nelze je poskytnout. S neposkytnutím informace z tohoto důvodu počítá i zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 8a. Především odborníci ze zdravotnických zařízení se podílejí na přípravě koncepce rozvoje nemocnic založených Zlínským krajem, proto je nutné mít jejich souhlas. Dokument, který bude osvětlovat celou záležitost a projednáván na odborném semináři je v přípravě a bude poprvé veřejně

představen na tomto jednání v pondělí dne 16. 04. 2018 od 15:00 hodin. Doporučuji tedy využít možnosti on-line přenosu, který bude zprostředkován na webu Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz. Zahájení přenosu bude v 15:00 hodin nikoliv dříve.

S pozdravem

xxxxxx

vedoucí odboru Kancelář hejtmana